
UCHWAŁA NR XLIX/625/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli 
przedszkoli, szkół i placówek oświatowych, prowadzonych przez Miasto Suwałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079), art. 30 ust. 6, w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. 
poz. 935, poz. 1116 i poz. 1700 i poz. 1730) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do uchwały nr XI/150/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 5 września 
2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek 
oświatowych, prowadzonych przez Miasto Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. 
poz. 4355) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 1 pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie: „c) opiekuna stażu / mentora.”; 

2) § 5 ust. 10 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „4) 100 zł - opiekunowi stażu / mentorowi.”; 

3) § 5 ust. 11 otrzymuje brzmienie: „11. Dodatek, o którym mowa w ust. 10 pkt 4 przysługuje za 
każdego nauczyciela odbywającego: staż pod opieką danego opiekuna stażu / przygotowanie do 
zawodu nauczyciela pod opieką danego mentora.”; 

4) § 10 otrzymuje brzmienie: „Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze czasu pracy 
składniki wynagrodzenia, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a i b przysługują w wysokości 
proporcjonalnej do wymiaru czasu pracy, z wyjątkiem dodatków funkcyjnych za: 
wychowawstwo klasy / nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym, pełnienie 
funkcji doradcy metodycznego i nauczyciela konsultanta oraz za pełnienie funkcji opiekuna 
stażu / mentora, które w takim przypadku wypłaca się w pełnej wysokości.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego, z mocą od 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

   

Id: 4535ADD1-D8AD-47D1-BB9B-5B9E8B92CAEA. Podpisany Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

Obecnie obowiązuje uchwała nr XI/150/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach  z dnia 5 września 
2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli przedszkoli, szkół 
i placówek oświatowych, prowadzonych przez Miasto Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 
z 2019 r. poz. 4355). 

 Konieczność podjęcia ww. uchwały wynika ze zmiany wprowadzonej w ustawie z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), której 
założeniem jest uproszczenie i odbiurokratyzowanie systemu awansu zawodowego nauczycieli, 
poprzez likwidację stopnia awansu zawodowego nauczyciela stażysty i nauczyciela 
kontraktowego, a także wprowadzenie mentora zamiast dotychczas obowiązującego – opiekun 
stażu. 

Projekt przedmiotowej uchwały uzgodniony został ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli, zgodnie z art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela. 

Przedmiotowa uchwała nie spowoduje skutków finansowych. 

Id: 4535ADD1-D8AD-47D1-BB9B-5B9E8B92CAEA. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



